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Rada byla seznámena se sdělením 
hejtmana Moravskoslezského kraje 
o připravované výzvě kotlíkových dota-
cí na výměnu starých kotlů k vytápění 
za nové, ekologičtější a schválila prove-
dení záchranného archeologického vý-
zkumu formou dozoru na stavbě „zázemí 
pro sportovní hřiště v Loděnici“. Rada 
projednala a schválila provedení rege-
nerace fotbalového hřiště v Holasovicích 
(prořezání, pískování…) v rozsahu cenové 
nabídky společnosti Maxgreen s.r.o. Velké 

Prosíme všechny vlastníky rodinných 
domků v Holasovicích a v Loděnici, kteří 
jsou napojeni na splaškovou obecní ka-
nalizaci, aby nahlásili stavy na svých vo-
doměrech ke dni 30. 4. 2023 co nejdříve 
po tomto termínu. Žádáme o nahlášení 
stavu i na vodoměrech nainstalovaných 
na přípojku vody z vašich studní. Stavy 
vodoměrů můžete hlásit na obecní úřad 
telefonicky (553 662 296), e-mailem (po-
zor, došlo ke změně e-mailové adresy: 
starosta@obecholasovice.cz) nebo osob-
ně. Fakturace proběhne za období únor 
až duben 2023 v měsíci květnu. 

Děkuji vám za ochotu a spolupráci. 

Upozorňujeme občany, kteří ještě neu-
hradili poplatek ze psů na rok 2023, ať tak 
učiní co nejdříve na pokladně obecního 
úřadu nebo převodem z účtu na č. účtu 
1846763399/0800, variabilní symbol = 
číslo domu. Poplatek ze psů na rok 2023 
zůstává nezměněn, tj. 60 Kč; u seniorů 
(osoba starší 65 let) je snížená sazba, tedy 
30 Kč za jednoho psa. 

Václav Volný
starosta obce Holasovice

Zveme všechny občany na 4. zase-
dání Zastupitelstva obce Holasovi-
ce, které se bude konat v pondělí 
dne 20. 2. 2023, pravděpodobně 
v Loděnici. Místo konání a program 
jednání bude uveden na pozvánce 
a zveřejněn obvyklým způsobem.

Rada schválila Smlouvu o zřízení věcné-
ho břemene - služebnosti se společností 
ČEZ Distribuce ve věci zřízení zařízení 
distribuční soustavy – rozšíření NN pro 
opravenou budovu multifunkčního domu 
a pro přípojku NN pro stavbu hasičské 
zbrojnice, garáže pro hasičskou cister-
nu v Holasovicích. Rada byla seznámena 
s nabídkou a schválila provedení záchran-
ného archeologického výzkumu formou 
dozoru na „Stavbě technické a dopravní 
infrastruktury pro zástavbu rodinnými 
domy v Loděnici“ a vzala na vědomí in-

Zastupitelstvo obce bylo na svém zasedání 
seznámeno s plněním příjmů a čerpáním 
výdajů obce k 3. měsíci 2023, projednalo 
a schválilo rozpočtové opatření č. 2 roku 
2023 a vzalo na vědomí Zprávu o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce za rok 
2022 Krajským úřadem Moravskoslezské-
ho kraje se závěrem „nebyly zjištěny chy-
by a nedostatky“. Dále zastupitelstvo vza-
lo na vědomí žádost obce Neplachovice 
a schválilo finanční příspěvek obci Nepla-
chovice na provoz základní školy a školní 
jídelny na letošní rok. Zastupitelstvo dále 
projednalo žádost farnosti Neplachovi-

Hoštice a zadání návrhu na novou výsad-
bu zeleně v místě vykácených nebez-
pečných topolů (mezi hřištěm a řekou). 
Rada dále schválila uvolnění finančních 
prostředků z rozpočtu obce na oplocení 
zahrádky v Loděnici na adrese Loděnice 
5, na vypracování projektové dokumen-
tace na stavební úpravy sociálního zaříze-
ní v budově obecního úřadu a na digita-
lizaci dalších pěti starých kronik od roku 
1983 do roku 1997. Rada vzala na vědomí 
povinnosti obce ve věci zajištění pod-

formace ministra vnitra Víta Rakušana 
o procesu transformace České pošty. 
Rada dále schválila uvolnění finančních 
prostředků z rozpočtu obce na opravu 
čerpadla WILO z centrální čerpací stani-
ce v Holasovicích dle nabídky společnosti 
RABEN Ostrava, s.r.o., na zhotovení brá-
ny, branky ke vzduchotechnice a úpravu 
oplocení v areálu multifunkčního domu 
v Holasovicích dle nabídky Jiřího Malchár-
ka – zámečnictví, a na zakoupení trakto-
rové sekačky KUBOTA v rozsahu cenové 
nabídky společnosti AGROzem Opava, 

ce a schválilo finanční příspěvek farnosti 
na opravu hřbitovní zdi kolem hřbitova 
v Neplachovicích. V majetkoprávní ob-
lasti zastupitelstvo schválilo Smlouvu 
o zániku věcného břemene z pozemku 
v Holasovicích, které bylo uzavřeno v roce 
1996 v souvislosti se stavbou obecního vo-
dovodu, schválilo bezúplatné přijetí ma-
jetku z vlastnictví Mikroregionu Opavsko 
severozápad do vlastnictví obce (elektro-
nická úřední deska) a schválilo koupi po-
zemků v Holasovicích z důvodu podpory 
rodinné výstavby pro mladé rodiny. Zastu-
pitelstvo bylo seznámeno s dokončenými, 

kladů pro Digitální technické mapy na-
šeho území a informaci starosty obce 
o předání návrhů na změnu Územního 
plánu Holasovice pořizovateli, Magist-
rátu města Opavy, pro další řízení. Rada 
rovněž schválila prodloužení nájmu obec-
ního bytu v budově hasičské zbrojnice 
v Holasovicích a projednala a schválila 
Účetní závěrku Mateřské školy Holasovi-
ce, příspěvkové organizace, za rok 2022.

s.r.o. Rada byla seznámena s informací 
Krajského úřadu Moravskoslezského 
kraje o zajištění dopravní obslužnos-
ti v kraji – změny jízdních řádů od 11. 
6. 2023 a schválila smlouvu se Správou 
silnic Moravskoslezského kraje, příspěv-
kovou organizací, o zvláštním užívání sil-
nice v Holasovicích pro výstavbu sjezdu, 
přípojky kanalizací a vodovodní přípojku 
pro stavbu hasičské zbrojnice, garáže 
pro hasičskou cisternu v Holasovicích.

rozpracovanými a připravovanými 
stavbami a akcemi v letošním roce 
a s podanými žádostmi o změnu Územ-
ního plánu Holasovice na pořizovatele 
změny – Magistrát města Opavy. Zastu-
pitelstvo bylo seznámeno se stavem pří-
pravy na Den obce 2023, který se bude 
konat ve Dvoře v Holasovicích v sobotu 
17. 6. 2023; projednalo a schválilo Smlou-
vu o spolupráci při zajištění zpětného od-
běru se společností EKO-KOM v souladu 
s platnou legislativou.

6. SCHŮZE RADY OBCE 
DNE 20. 3. 2023

KANALIZACE POPLATEK ZE PSŮ POZVÁNKA

7. SCHŮZE RADY OBCE DNE 17. 4. 2023

5. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE DNE 24. 4. 2023 

VÝSLEDKY SBĚRU VYSLOUŽILÉHO ELEKTROZAŘÍZENÍ
Díky obyvatelům se naše obec Holasovice 
může za rok 2022 pochlubit výsledky sbě-
ru vysloužilého elektrozařízení předané-
ho ke zpětnému odběru společnosti Elek-
trowin o celkové hmotnosti 6,04 t. Každý 
obyvatel tak odevzdal průměrně 4,35 kg 
spotřebičů. Ušetřili jsme tím spotřebu 
elektřiny a snížili produkci skleníkových 
plynů. Nespotřebovali jsme ropu, želez-
nou rudu, měď a hliník, které jsou po-
třebné pro průmyslovou výrobu. Nahra-
dili jsme je právě recyklací odevzdaných 
spotřebičů. 

Konkrétní přínos obyvatel vyčísluje 
Osvědčení o podílu na zlepšení život-
ního prostředí, které na základě dosa-
žených výsledků vystavil kolektivní sys-
tém pro sběr a recyklaci vysloužilých 
spotřebičů Elektrowin.

Vyplývá z něj, že díky našim odpovědným 
obyvatelům došlo za rok 2022 k úspoře 
produkce CO2 o 72,14 tun. Tipnete 
si, kolik smrků pohltí stejné množství 
CO2? 28 ks!

Také nebylo nutné vytěžit a spotřebovat 
3 542,80 litrů ropy. Představte 
si, že z tohoto množství se pokryje spotře-
ba pohonných hmot auta např. na cestu 
z Prahy do Brna po dálnici D1, a to 133krát.

Došlo také k úspoře 36 470,33 kWh ener-
gie. Asi stejné množství, jako kdybychom 
spustili cyklus myčky nádobí 36 471krát.

Z odevzdaného množství spotřebičů 
se podařilo vrátit do výroby 3 494,85 kg 
železa. Takové množství recyklovaného 
železa je možné použít pro výrobu 144 ks 

nových praček, aniž by bylo nutné těžit 
železnou rudu.

Recyklací vysbíraných spotřebičů se také 
podařilo získat 121,46 kg mědi, což stačí 
pro ražbu 21 593 1€ mincí, nebo 148,77 kg 
hliníku, který by stačil na výrobu 9 918 
plechovek o objemu 0,33 l.

 Pamatujte! Elektrozařízení obsahuje ne-
jen dále využitelné materiály, ale také 
škodlivé látky. Odhozením do popelnice 
se elektrozařízení nedostanou k recyklaci, 
ale skončí nevyužité na skládce. Odevzdá-
vejte spotřebiče na sběrný dvůr, nebo po-
slednímu prodejci při zakoupení nového!

Marek Paleta
místostarosta obce Holasovice

Ing. Roman Tvrzník
předseda představenstva ELEKTROWIN a.s.

OBEC HOLASOVICE
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ZÁPIS

TURISTICKÝ KROUŽEK

ZÁPIS DĚTÍ DO MŠ HOLASOVICE A MŠ LODĚNICE

Nástup dětí do mateřské školy 
je významnou událostí nejen v životě dítě-
te, ale dotýká se soužití celé rodiny. Děti, 
které se do té doby pohybovaly převážně 
v rodinném kruhu, najednou poznávají ji-
nou společnost, nové kamarády i dospělé 
a nové prostředí. Musí si postupně při-
vyknout určité organizaci, dennímu re-
žimu a pravidlům ve třídě. Už nejsou 
ve středu pozornosti, ale v kruhu vrstev-
níků, kde se učí těmto vazbám. Každé 
dítě je individuální osobnost s určitou 

Další vydařený výlet má za sebou školní 
turistický kroužek KNOT. Naše toulavé 
boty nás tentokrát zavedly do Beskyd, 
na krásnou procházku přes hřeben Ond-
řejníku. Přestože na 15 km dlouhý výšlap 
vyrazilo jen sedm žáků naší školy, společ-
ně s rodiči a ostatními pedagogy se počet 
účastníků výpravy zvýšil na dvacet. 
Kůrovcem napadený a výrazně proká-
cený hřeben nabízí nádherné výhledy 
do širokého okolí, především na okolní 
vrcholy Beskyd. Vzhledem ke krásnému 

Ředitelka MŠ v souladu s ustanovením 
§ 34 odst. 2 zákona č. 561/2004 
Sb. o předškolním, základním, střed-
ním, vyšším a jiném vzdělávání (Školský 
zákon), v platném znění a po dohodě 
se zřizovatelem vyhlašuje zápis do MŠ 
pro školní rok 2023/2024.

Přihláška ke vzdělávání je ke stažení 
na stránkách obce v sekci Mateřská škola 
nebo u učitelek v MŠ Holasovice a MŠ Lo-
děnice. Není však nutné s ní k zápisu přijít.

V Holasovicích: 12. 4. 2023
Kamila Zborajová, ředitelka školy

Tel : 553 662 045
e-mail : msholasovice@obecholasovice.cz

výbavou, předpoklady, možnostmi 
a schopnostmi, což se projevuje zejmé-
na při adaptačním procesu při nástupu 
do mateřské školy. Některé děti se s 
touto změnou vyrovnávají snadno, jiné 
potřebují delší čas, aby si na nové pro-
středí a nové situace zvykly. Proto bude 
zápis probíhat v rámci Dne otevřených 
dveří, rodiče i děti si budou moci pro-
hlédnout prostory školy, seznámí se s 
režimem dne, s personálem, s prací uči-
telek ve třídách, s nabídkou vzdělávacího 

počasí se tato varianta ukázala jako skvě-
lý nápad. Naše výprava začala na nádraží 
v Kunčicích pod Ondřejníkem a prvním 
zdolaným vrcholem s vydatnější pauzou 
byl vrchol Skalka, v nadmořské výšce 
964 m.n.m. Po svačince a dostatečném 
nabažení se krásných panoramat, jsme 
po chvilce opustili turistickou trasu 
a postupně zdolali další neznačené vr-
choly Stanovec a Ondřejník, kde nás 
už z dálky vítal nově vztyčený vrcholový 
kříž. Následný sestup na chatu Solárka 

programu, s klimatem školy. Pro všechny 
přijaté děti pak budou v následujících 
týdnech v obou mateřských školách 
probíhat „hravá adaptační odpoledne“, 
aby se do mateřské školy těšily a v září 
do ní vstupovaly, spíše než s obavami, 
se zájmem a s přirozenou zvídavostí.

Kamila Zborajová, ředitelka školy

proběhl poměrně rychle a pauza s teplým 
a prosluněným obědem byla nádherným 
zakončením naší příjemné beskydské 
procházky. Po cestě do Frýdlantu jsme 
už společně plánovali další výstup, kte-
rým bude květnová Lysá hora.

Mgr. Jakub Machel

• trvalý pobyt dítěte ve spádové oblasti – Holasovice, Loděnice,  
 Kamenec, Štemplovec 
• věk dítěte, přednostně starší 
• sourozenec v MŠ 
• sociální potřebnost dítěte 
• děti s trvalým pobytem v jiných obcích podle věku (od nejstarších  
 po nejmladší) budou přijímány do naplněnosti kapacity tříd

• Zápis se uskuteční 16. 5. 2023 od 8.00 do 15.00 v kanceláři ředitelky   
 MŠ Holasovice v rámci Dne otevřených dveří; 
• zákonný zástupce přinese k předložení rodný list dítěte a občanský průkaz,  
 zastupuje-li dítě jiná osoba než jeho zákonný zástupce, musí doložit  
 své oprávnění dítě zastupovat; 
• pro děti, které do 31. 8. 2023 dosáhnou věku pěti let, je od 1. 9. 2023 před 
 školní vzdělávání povinné, zákonný zástupce musí toto dítě přihlásit  
 ve spádové nebo jím vybrané mateřské škole v termínu zápisu; 
• o přijetí dítěte do MŠ rozhoduje ředitelka školy na základě stanovených  
 kritérií ve správním řízení bezodkladně, nejpozději do 30 dnů nebo do 60  
 dnů ve složitějších případech.

VÝLET NA ONDŘEJNÍK

PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ DO MŠ PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024

EXKURZE – TŘÍDICÍ LINKA  
A ČISTÍRNA ODPADNÍCH VOD V OPAVĚ
Lidské pohodlí a vysoká životní úro-
veň znamenají také obrovské množství 
odpadu. Kde odpad končí, jsme se jeli 
ve dnech 17. a 19. 4. podívat s osmým 
a devátým ročníkem na exkurzi do Opavy. 
Naším cílem byla třídicí linka na plasty 
a čistírna odpadních vod v Opavě. 
Na třídicí lince nás všechny ohromila 
hora plastového odpadu, se kterou svádí 
každodenní boj pracovníci technických 

služeb v Opavě. Výsledkem je obrovské 
množství roztříděného plastu mířící-
ho ke druhotnému zpracování. Dále 
nás cesta zavedla do areálu čistírny od-
padních vod. Velice milým způsobem 
nám byla vysvětlena nelehká cesta od-
padních vod z kanalizace až do řeky Opa-
vy. Vidět, co všechno se zachytí na česlech 
výstupu z kanalizace, a že hlavní pomoc-
nou silou jsou mikroskopické organismy, 

některé z nás určitě překvapilo. Ačkoliv 
nám počasí moc nepřálo, ,,voňavou“ ex-
kurzi zvládli žáci na výbornou.

Mgr. Radek Hnilica, Mgr. Jana Divilová, 
Mgr. Blažena Wertichová
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Šipkový klub SCORPION KAMENEC uspo-
řádal 1. dubna 2023 turnaj v šipkách 
v bývalé škole v Kamenci. Zúčastnilo 
se celkem 24 hráčů - z Kamence, Loděni-
ce, Holasovic, Brumovic, Oldřišova, Hlav-
nice a Služovic.

Po dlouhé bitvě nakonec zvítězil 
pan Ulička z Chlebičova, druhé místo pat-
ří panu Chlebkovi z Kamence a třetí místo 
vybojoval pan Hanák ze Služovic. O dobré 
občerstvení a obsluhu se postaraly Vendy 
Chlebková a Mirka Zdražilová. Děkujeme 
a těšíme se zase na další turnaj.

 Šipkaři z Kamence 

Český skladatel a sbormistr Pavel Kříž-
kovský pocházel z chudé rodiny, v hudbě 
byl zprvu samouk, a dokonce býval jako 
chlapec za své spontánní muzicírování 
i bit. Studoval filozofii v Olomouci a v Brně, 
učiteloval v Opavě. Až v roce 1843 došel 
k rozhodnutí, že se stane knězem, mj. aby 
měl na milovanou hudbu více času. Sezná-
mil se s Františkem Sušilem, zaníceným 
sběratelem lidových písní, což ovlivnilo 
jeho pozdější tvorbu. Právě v revolučním 
roce 1848 byl vysvěcen na kněze a usadil 
se na brněnské faře.

Nejprve jen harmonizoval Sušilovy zápisy, 
později začal sám komponovat v duchu 
moravských národních písní. Tak vznikla 
jeho díla pro pěvecký sbor - Utonulá, 
Dar za lásku, Dívče a mnohé další.

Byl to skutečný mezník v českém indi-
viduálním cítění vokální tvorby. Obdiv 
projevil i Bedřich Smetana (Utonulá byla 
za osobního řízení Křížkovského provede-
na na koncertě v Praze roku 1861) a která 
je dosud živě provozována. Podobně skla-
datel zazářil kostelními písněmi a kantátou 
k Velehradským slavnostem v roce 1863, 
složenými na počest milenia příchodu Cy-

rila-Konstantina a Metoděje na Moravu. 
Spolu s náboženským obsahem se v nich 
projevilo i nadšení vlastenecké.

Jejich provedení, které přednesl 
sbor 940 pěvců, uchvátilo na 20 
000 shromážděných posluchačů – nechy-
běl ani F. Palacký – a autor sklidil bouřli-
vé ovace. Křížkovský však měl také veliký 
dar pedagogický a organizační. S vděčností 
na něj vzpomínal i jeho nejslavnější žák, 
L. Janáček. Spoluzakládal brněnský Mä-
nnergesangverein, hlavní zásluhu měl o Br-
něnskou besedu, kde byl ředitelem, a hrával 
na violu ve smyčcovém kvartetu.

Když ho Prozatímní divadlo v Praze vyzvalo 
k napsání opery, míra trpělivosti jeho pro-
německy smýšlejících nadřízených přetek-
la. Brněnský biskup, hrabě Schaffgotsche, 
rázně zasáhl a Křížkovskému jeho činnost, 
s výjimkou komponování církevních skla-
deb, zakázal. Skladatel se podřídil. Na-
psal Rekviem, dvojí Te Deum a roku 1872 
byl jmenován ředitelem kůru moravské-
ho metropolitního chrámu v Olomouci. 
Roku 1880, po založení pěveckého spolku 
Žerotín, se však opět přiblížil světskému 
a národnímu živlu, zároveň však choroby 

jeho aktivitu už značně omezovaly. O tři 
roky později ochrnul na půl těla a vrátil 
se do brněnského kláštera. Velkou útěchu 
mu přinášelo, když sledoval, jak po celé 
Moravě i Čechách vznikají pěvecké sbory, 
z nichž mnohé nesly jeho jméno.

Zdroj: Racek J.: Pavel Křížkovský. Prameny, lite-
ratura a ikonografie, Olomouc 1946

foto: Michal Ulička

TURNAJ V ŠIPKÁCH 
V KAMENCI

PAVEL KŘÍŽKOVSKÝ

MÍSTNÍ KNIHOVNA PAVLA 
KŘÍŽKOVSKÉHO HOLASOVICE
PŘEHLED AKCÍ, KVĚTEN 2023

(* 9. 1. 1820 HOLASOVICE, † 8. 5. 1885 BRNO)

BRIGÁDA V KOMUNITNÍM CENTRU  
LODĚNICKÝ PARNÍK

LITERÁRNÍ KAVÁRNA
Pondělí 15. 5. 2023, 16.00 - 17.30 hodin
Místní knihovna Pavla Křížkovského Holasovice
společenský salonek I. patro.
Vstupné dobrovolné

SLAVNOSTNÍ CEREMONIÁL PASOVACÍ
Neděle 28. 5. 2023, 14.00 hodin
Místní knihovna Pavla Křížkovského Holasovice
VÝPRAVA DO STŘEDOVĚKU
Neděle 28. 5. 2023, 15.00 hodin
na zahradě Hostince U Laryšů

MALOVÁNÍ NA KAMÍNKY
Středa 24. 5. 2023, 14.30 - 17.00 hodin
Místní knihovna Pavla Křížkovského Holasovice

Na obsluhu a výpomoc
Bližší informace na tel. 723 547 735
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PROGRAM KINA HOLASOVICE

PŘEHLED HLAVNÍCH SPOLEČENSKÝCH AKCÍ V HOLASOVICÍCH

PROMÍTACÍ DEN V KAŽDOU STŘEDU OD 18 HOD.

ZÁVĚREČNÉ KOLO HRY PLAMEN
Sobota 06. 05. 2023, sportovní areál Holasovice
Pořádá: 9. okrsek SDH Pavla Křížkovského, SDH Holasovice

OKRSKOVÉ KOLO V POŽÁRNÍM SPORTU
Sobota 13. 05. 2023, hřiště Brumovice 
Pořádá: 9. okrsek SDH Pavla Křížkovského

SMAŽENÍ VAJEC
Sobota 27. 05. 2023, pískovna Loděnice
Pořádá: Český svaz žen, z. s. ZO Loděnice

DĚTSKÝ DEN
Sobota 27. 05. 2023, 14.30 hod., hřiště Kamenec
Pořádá: SDH Kamenec

KÁCENÍ MÁJKY
Sobota 27. 05. 2023, zahrada MŠ Holasovice 
Pořádá: Spolek rodičů při školce Holasovice

JARNÍ RYBÁŘSKÉ ZÁVODY
Sobota 20. 05. 2023, rybník Loděnice
Pořádá: Rybářský spolek Loděnice

MEMORIÁL LEONHARDA BOLÍKA KULOVÝ 
TROJBOJ MALORÁŽKOU
Sobota 20. 05. 2023, střelnice Neplachovice
Pořádá: TJ Sokol Holasovice, z. s.

MLADECKÁ LIGA SOUTĚŽ V POŽÁRNÍM 
SPORTU MLÁDEŽE
Pátek 26. 05. 2023, sportovní areál Holasovice
Pořádá: SDH Holasovice

POUŤ NA HŮRKU
Neděle 21. 05. 2023, náves Štemplovec
Pořádá: SDH Štemplovec, obec Holasovice, farnost Neplachovice

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ SVOBODNÍ VS ŽENATÍ
Sobota 20. 05. 2023, 15.00 hod., hřiště Kamenec
Pořádá: SDH Kamenec

OSLAVA VÝROČÍ 100 LET ZALOŽENÍ SBORU
Sobota 10. 06. 2023, náves Loděnice
Pořádá: SDH Loděnice

TENISOVÝ TURNAJ VE ČTYŘHŘE MUŽŮ
Sobota 10. 06. 2023, tenisový kurt Štemplovec
Pořádá: Tenisový klub Štemplovec, z. s.

ČERVEN 2023

PŘÁTELSKÝ VOLEJBALOVÝ TURNAJ
Sobota 10. 06. 2023, sportovní areál Holasovice
Pořádá: TJ Sokol Holasovice, z. s.

BOŽÍ TĚLO
Neděle 11. 06. 2023, náves Neplachovice
Pořádá: farnost Neplachovice, 9. okrsek SDH Pavla Křížkovského

DEN OBCE
Sobota 17. 06. 2023, Dvůr Holasovice
Pořádá: kulturní komise obce Holasovice

ZAHRADNÍ SLAVNOST
Pátek 23. 06. 2023, zahrada MŠ Holasovice
Pořádá: spolek rodičů při školce Holasovice

POHÁDKOVÁ ŘEKA
Sobota 24. 06. 2023, sportovní areál Holasovice
Pořádá: SDH Holasovice

SCHŮZE K MĚSÍCI MYSLIVOSTI
Sobota 24. 06. 2023, střelnice Neplachovice
Pořádá: Myslivecký spolek Hůrka Holasovice

TITINA, PSÍ POLÁRNICE 
Středa 24. 05. 2023, v 18:00 hod., animovaný, rodinný, Norsko.
Mládeži přístupný, mluveno česky.
Vydejte se na nezapomenutelné polární dobrodružství! Pří-
běh jednoho z největších lidských dobrodružství – dobytí 
severního pólu, viděného očima čtyřnohého tuláka.

KUCIAK: VRAŽDA NOVINÁŘE 
Středa 31. 05. 2023, v 18:00 hod., dokumentární, ČR/SK.
mládeži přístupný od 12 let, mluveno česky.
Film o případu, který nepřestává šokovat. Chladnokrevná 
vražda investigativního novináře Jána Kuciaka a jeho snou-
benky Martiny Kušnírové otřásla nejen Slovenskem. Proč 
museli zemřít? Unikátní policejní záběry a materiály vrhají 
na celý případ nové světlo.

KVĚTEN 2023

TŘI MUŠKETÝŘI: D‘ARTAGNAN 
Středa 10. 05. 2023, v 18:00 hod., dobrodružný, Francie.
Mládeži přístupný, mluveno česky.
Jeden za všechny! Všichni za jednoho! Romantický dobro-
družný příběh plný lásky a intrik, vášně a zrady, přátelství 
i soubojů na život a na smrt.

OSTROV 
Středa 17. 05. 2023, v 18:00 hod., komedie, dobrodružný, ČR.
Mládeži přístupný od 12 let, mluveno česky.
Dobrodružná romantická komedie vypráví o jedné kata-
strofální dovolené, která pro dva rozhádané manžele skon-
čí několikaměsíční robinsonádou na opuštěném tropickém 
ostrůvku. Pro záchranu a přežití jim pak nezbývá nic jiného, 
než si začít znovu naslouchat a najít k sobě cestu zpátky.

KVĚTEN 2023


